
Núm. 10191 / 10.09.2025 1 / 24

CVE: DOGV-C-2025-39222 https://dogv.gva.es/

III. ACTOS ADMINISTRATIVOS

 

C) OTROS ASUNTOS

 

Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓN de 4 de septiembre de 2025, de la Dirección General de Innovación e Inclusión Educativa, por la que se

resuelve la convocatoria del proyecto de innovación «in-nov@ARTS» para centros de Educación Primaria y de Educación

Especial de titularidad pública de la Generalitat Valenciana, para el curso 2025-2026.

 

Por Resolución de 26 de mayo de 2025, de la Dirección General de Innovación e Inclusión Educativa, se estableció

el procedimiento de convocatoria, gestión y concesión de asignaciones económicas para participar durante el curso

2025-2026 en el proyecto de innovación «innov@ARTS», en los centros de Educación Primaria y centros de Educación

Especial de titularidad pública de la Generalitat Valenciana (DOGV 10125, 06.06.2025).

De conformidad con lo dispuesto en el apartado resolutivo octavo de la citada resolución, se concedió un plazo de

diez días hábiles a partir del día siguiente a la publicación de la citada resolución en el Diari Oficial de la Generalitat

Valenciana para presentar las solicitudes de participación a través de la Oficina Virtual de Educación (OVICE).

De conformidad con el procedimiento establecido en el apartado resolutivo decimotercero, finalizado el plazo de

presentación y analizadas las solicitudes presentadas, el órgano instructor elevó propuesta de resolución provisional al

órgano competente para resolver, la cual fue publicada en fecha 4 de julio de 2025 en la página web del proyecto

«innov@ARTS» de la Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo,

https://ceice.gva.es/es/web/innovacion-educacion/innovarts,

y se concedió un plazo de cinco días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación de la citada

resolución, para que los centros educativos, si lo estimaban pertinente, presentaran escrito de alegaciones o de

desistimiento.

Transcurrido el período anterior, comprobados los escritos de desistimiento, estudiadas y, en su caso, atendidas las

alegaciones presentadas, el órgano instructor ha elaborado la propuesta de resolución definitiva que contiene la relación de

centros educativos que han sido seleccionados para participar en el proyecto «innov@ARTS» en aplicación del criterio de

selección contenido en el apartado resolutivo undécimo de la Resolución de 26 de mayo de 2025, con indicación de los

programas autorizados, y de la asignación económica concedida para el curso 2025-2026 que deriva de la aplicación de los

criterios de reparto establecidos en el apartado resolutivo duodécimo de la Resolución de 26 de mayo de 2025. Así mismo,

contiene la relación de centros educativos que han presentado desistimiento de participación y los centros educativos que

no han sido seleccionados, con indicación de los motivos de desestimación.

Por todo ello, vista la propuesta de la persona titular de la Subdirección General de Innovación y Calidad

Educativa, de conformidad con las atribuciones que confiere el artículo 11 del Decreto 38/2025, de 4 de marzo, del Consell,

de aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo,

desarrollado por la Orden 6/2025, de 9 de abril, de la Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo, actuando

por delegación de la persona titular de la conselleria competente en materia de educación en virtud de Resolución de 30 de

enero de 2025, sobre delegación de competencias en determinados órganos (DOGV 10037, de 31.01.2025),

RESUELVO

Primero. Selección de centros educativos, autorización de programas y concesión de asignaciones económicas

Seleccionar a los centros educativos de titularidad de la Generalitat que figuran en el anexo I, autorizar el

desarrollo de los programas que se indican, integrados en el proyecto de innovación «innov@ARTS», y concederles el

importe de la asignación económica que se señala en cada caso.

Las asignaciones económicas se abonarán con carácter de gasto extraordinario de funcionamiento, a cargo del

capítulo II del subprograma presupuestario 421.E00, de los presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2025, por un

importe global máximo de 185.000 €, de los cuales se asignan 184.995,74 € con un sobrante de 4,26 €.     

https://ceice.gva.es/es/web/innovacion-educacion/innovarts


Núm. 10191 / 10.09.2025 2 / 24

CVE: DOGV-C-2025-39222 https://dogv.gva.es/

Segundo. Desestimación de solicitudes

Desestimar las solicitudes de los centros de titularidad de la Generalitat que se relacionan en el anexo II, por los

motivos indicados en cada caso.

Tercero. Desistimientos

Relacionar a los centros de titularidad de la Generalitat que han presentado, en tiempo y forma, desistimiento de

participación en el proyecto «innov@ARTS», según se indica en el anexo III.

Cuarto. Pago de las asignaciones económicas

De conformidad con lo dispuesto en el apartado decimocuarto de la Resolución de 26 de mayo de 2025, la entrega

de la asignación económica se realizará por transferencia bancaria por medio de orden de pago en firme, a propuesta de la

Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo, a cargo del presupuesto anual para el ejercicio 2025.

Quinto. Eficacia

La presente resolución producirá efectos desde el día siguiente a su publicación en el Diari Oficial de la

Generalitat Valenciana.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, de conformidad con lo que se establece en el artículo

114.1.c) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas (en

adelante, LPAC), las personas interesadas podrán interponer los recursos siguientes:

a) Potestativamente, un recurso de reposición ante el órgano que la ha dictado, en el plazo de un mes a contar desde

el día siguiente al de la publicación de esta resolución, de conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 de

la LPAC.

b) Directamente, un recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal

Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de la

publicación de esta resolución, de conformidad con lo que se dispone en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de

julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 4 de septiembre de 2025

(p. d. R 30.01.2025; DOGV 10037, 31.01.2025)

María del Rosario Escrig Llinares

Directora general de Innovación e inclusión Educativa



Núm. 10191 / 10.09.2025 3 / 24

CVE: DOGV-C-2025-39222 https://dogv.gva.es/



Núm. 10191 / 10.09.2025 4 / 24

CVE: DOGV-C-2025-39222 https://dogv.gva.es/



Núm. 10191 / 10.09.2025 5 / 24

CVE: DOGV-C-2025-39222 https://dogv.gva.es/



Núm. 10191 / 10.09.2025 6 / 24

CVE: DOGV-C-2025-39222 https://dogv.gva.es/



Núm. 10191 / 10.09.2025 7 / 24

CVE: DOGV-C-2025-39222 https://dogv.gva.es/



Núm. 10191 / 10.09.2025 8 / 24

CVE: DOGV-C-2025-39222 https://dogv.gva.es/



Núm. 10191 / 10.09.2025 9 / 24

CVE: DOGV-C-2025-39222 https://dogv.gva.es/



Núm. 10191 / 10.09.2025 10 / 24

CVE: DOGV-C-2025-39222 https://dogv.gva.es/



Núm. 10191 / 10.09.2025 11 / 24

CVE: DOGV-C-2025-39222 https://dogv.gva.es/



Núm. 10191 / 10.09.2025 12 / 24

CVE: DOGV-C-2025-39222 https://dogv.gva.es/



Núm. 10191 / 10.09.2025 13 / 24

CVE: DOGV-C-2025-39222 https://dogv.gva.es/



Núm. 10191 / 10.09.2025 14 / 24

CVE: DOGV-C-2025-39222 https://dogv.gva.es/



Núm. 10191 / 10.09.2025 15 / 24

CVE: DOGV-C-2025-39222 https://dogv.gva.es/



Núm. 10191 / 10.09.2025 16 / 24

CVE: DOGV-C-2025-39222 https://dogv.gva.es/



Núm. 10191 / 10.09.2025 17 / 24

CVE: DOGV-C-2025-39222 https://dogv.gva.es/



Núm. 10191 / 10.09.2025 18 / 24

CVE: DOGV-C-2025-39222 https://dogv.gva.es/



Núm. 10191 / 10.09.2025 19 / 24

CVE: DOGV-C-2025-39222 https://dogv.gva.es/



Núm. 10191 / 10.09.2025 20 / 24

CVE: DOGV-C-2025-39222 https://dogv.gva.es/



Núm. 10191 / 10.09.2025 21 / 24

CVE: DOGV-C-2025-39222 https://dogv.gva.es/



Núm. 10191 / 10.09.2025 22 / 24

CVE: DOGV-C-2025-39222 https://dogv.gva.es/



Núm. 10191 / 10.09.2025 23 / 24

CVE: DOGV-C-2025-39222 https://dogv.gva.es/



Núm. 10191 / 10.09.2025 24 / 24

CVE: DOGV-C-2025-39222 https://dogv.gva.es/


		2025-09-09T13:14:40+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA


	



